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Jezus Chrystus 

naszym Królem 

Uroczysta proklamacja Jubileuszowego Aktu 

Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana 

rozpocznie się 19 listopada br., o godz. 10.00. w 

Łagiewnikach w Krakowie. Jej kulminacyjnym 

punktem będzie liturgia Mszy św. o godz. 

12.00. Jubileuszowy Akt będzie proklamowany 

przed Panem Jezusem wystawionym 

w Najświętszym Sakramencie. 

Natomiast w uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata, we wszystkich świątyniach 

Kościoła katolickiego w Polsce, każdy będzie 

mógł osobiście i razem z domownikami, we 

wspólnocie zgromadzenia liturgicznego, dokonać 

aktu przyjęcia Jezusa za Króla i Pana. Oczywiście 

owocność naszego włączenia się w Jubileuszowy 

Akt będzie zależała od wcześniejszego 

przygotowania swego wnętrza i zaangażowania, 

od obudzenia naszej wiary. 

Dlatego trzeba, byśmy wszyscy od zaraz podjęli 

trud duchowego przygotowania. Nie można 

bowiem sprowadzić Jubileuszowego Aktu tylko do 

wypowiedzenia formuły słownej. Trzeba 

treść Aktu poznać, w sercu rozważyć i przyjąć. By 

zaś dobrze zaowocował w naszym życiu, należy 

zadbać o stan łaski uświęcającej, a więc o serce 

czyste, pojednane z Bogiem i z bliźnimi. 

Konieczny jest wysiłek ożywienia osobistej więzi 

z Jezusem, by mógł działać i zaprowadzać Swe 

Królestwo w poszczególnych wymiarach naszego 

życia. 
(Z Listu pasterskiego Episkopatu Polski w sprawie Jubileuszowego 

Aktu Przyjęcia Jezusa za Króla i Pana, 16.10.16) 

 

Nowenna przed Jubileuszowym 

Aktem Przyjęcia Jezusa 

Chrystusa za Króla i Pana 

10-18 listopada 2016r. 
 

Jezu Chryste, Królu Wszechświata, Panie nasz 

i Boże, Odkupicielu rodzaju ludzkiego, nasz 

Zbawicielu! 

Ty, który mówiłeś, że Królestwo Twoje nie jest 

z tego świata, który wzywałeś nas do szukania 

Królestwa Bożego i nauczyłeś nas prosić 

w modlitwie do Ojca: „przyjdź Królestwo Twoje”, 

wejrzyj na nas stojących przed Twoim 

Majestatem. 

Wywyższamy Cię, oddajemy Ci cześć 

i uwielbienie. 

Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu 

i Twemu Prawu. 

Świadomi naszych win i zniewag zadanych 

Twemu Sercu przepraszamy za wszelkie nasze 

grzechy i zaniedbane dobro. 

Wyrażamy naszą skruchę i prosimy o zmiłowanie. 

Przyrzekamy zabiegać o pomnożenie Twojej 

Chwały, dziękować za nieskończone Miłosierdzie, 

które okazujesz z pokolenia na pokolenie, 

wiernością i posłuszeństwem odpowiadać na 

Twoją Miłość. 

Boski Królu naszych serc, niech Twój Święty 

Duch, wspiera nas w realizacji tych zobowiązań, 

chroni od zła i dokonuje naszego uświęcenia. 

Niech pomaga nam porządkować całe nasze życie 

i posłannictwo Kościoła. 

Króluj nam Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, 

króluj w każdym narodzie, na większą chwałę 

Przenajświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi. 

Spraw, aby nasze rodziny, wioski, miasta i świat 

cały objęło Twe Królestwo: 

królestwo prawdy i życia, królestwo świętości 

i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości 

i pokoju, teraz i na wieki wieków. 

Amen. 

 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 14.11.  
7.00 +Paulina, Karol, Maria, Ryszard, Stanisław, Apolonia 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 14 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Danuty 

18.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 14 

Wtorek, 15.11., św. Alberta Wielkiego  
7.00  +Dara Młynarczyk - gregorianka 15 

7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego i szczęśliwą operację dla Urszuli 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 15 

11.00 +Janina i Stanisław Raciborscy  

18.00 +Karol Świrgoń 

Środa, 16.11. 
7.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 16 

7.30  +Piotr Ochmiński- gregorianka 16 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla całej rodziny Wasilewskich 

11.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 

18.00 +Elżbieta Dziubińska  

18.00 +Jan Pacek  

Czwartek, 17.11, św. Elżbiety Węgierskiej  
7.00+Piotr Ochmiński- gregorianka 17 

7.30 +Zofia Tomaszewska  

8.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Eugenia i Stanisław Marzec, Alicja i Czesław Klepcarz   

18.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 17 

18.00 +Grzegorz Trojanowski 

18.00 Ryszard Kolek (2 r.), zmarli z rodziny 

Piątek, 18.11., bł. Karoliny Kózkówny 
7.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 18 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 18 

11.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Halina, Bronisław Krzysztof, s. Leokadia 

18.00 +Alina, Edward, zmarli z rodziny 

18.00 +Zygmunt Boluk w 104 rocznicę urodzin, Jan i Łucja Boluk, 

zmarli z rodziny Boluk 

Sobota, 19.11., bł. Salomei  
7.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Rafała 

7.30 +Piotr Ochmiński- gregorianka 19 

11.00 +Emilia Jakubowicz (35 r.) zmarli z rodziny  Jakubowiczów, 

Jezierskich, Cabanów, Modzelewskich, Blaszyńskich 

18.00 +Dara Młynarczyk - gregorianka 19 

18.00 +Zdzisław Bielak 

UROCZ. CHRYSTUSA KRÓLA, 20.11  

7.00 w intencji ofiarodawców 

8.00 +Henryk, zmarłych z rodziny Polikarczyków, Tymoszyków, 

Motyków 

9.30 +Dara Młynarczyk - gregorianka 20 

9.30 +Alicja, Bogdan, Grażyna, Jadwiga, zmarłych z rodz. 

Tarczyńskich, Józef Stefański /1 miesiąc po śmierci/, zmarłych z 

rodziny Stefańskich 

11.00 +Barbara (7 r.) 

11.00 +Anna Kasprzyk (27 r.), zmarli z rodziny 

12.00 +Grzegorz Mikołajczuk 

12.00 Danuta i Zygmunt 

13.15 +Piotr Ochmiński- gregorianka 20 

16.00  Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę 

Bożą dla Ewy i jej rodziny 

18.00 + O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

dla Małgorzaty 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Przyjdzie czas, kiedy z 

tego, na co patrzycie, nie 

zostanie kamień na kamieniu”. 

 

Dzisiejsza Liturgia jest liturgią 

„przychodzącego dnia Pańskiego”, liturgią 

napięcia, pragnącą wstrząsnąć sumieniami, bez 

pogrążania ich jednak w lęku. 

Z jednej strony słyszymy wyrok Chrystusa 

na świątynię Jerozolimską, jaki się ziścił w roku 

70, z drugiej, po wielu apokaliptycznych obrazach 

Chrystus powiada: „Ale włos z głowy wam nie 

zginie”. Sam zaś dzień, po którym nie będzie już 

następnego, pozostaje tajemnicą ukrytą 

w zamysłach samego Boga: „O dniu owym lub 

godzinie nikt nie wie [...] tylko Ojciec”. 

Kres jest tak niewidzialny, jak początek. 

Człowiek dzisiejszej cywilizacji nie tylko 

nie zna owej godziny czy dnia, ale wydaje się że 

jest też w jakiś sposób niewrażliwy na „rzeczy 

ostateczne”. A to za przyczyną marketingu świata 

wołającego „chwytaj dzień, chwytaj chwilę”. 

Z drugiej strony przyczyniają się do tego w jakiejś 

mierze „doczesne piekła”, jakie zgotowały nam 

minione stulecie, a i obecne wojny, żywioły, 

katastrofy. Człowiek często pyta w takich 

sytuacjach, czy może się spodziewać czegoś 

gorszego poza światem? 

Odsuwamy od siebie owe rzeczy 

ostateczne, dla wielu stają się wyjątkowo obce czy 

śmieszne: z minionej epoki, ale jest także chwila 

jak ta dziś, kiedy stajemy w obliczu Słowa 

Chrystusa: do Niego przyznajemy się i w Jego 

obliczu czujemy to, co nie zniszczalne w nas, tym 

samym czujemy nadejście tego Dnia, czujemy, bo 

przecież trudno go sobie wyobrazić czy dokładnie 

opisać. Czujemy, że musi nadejść ten dzień. By 

została wyjaśniona historia każdego człowieka 

i wszystkich ludzi. By sprawiedliwie zostały 

ocenione ludzkie wybory, ludzkie dobro 

i popełnione zło... Któż może to ocenić lepiej jak 

tylko sam Bóg. Musi nadejść ten dzień 

Sprawiedliwości i Miłości jednocześnie. 

Bóg jest Sędzią sprawiedliwym, ale nade 

wszystko jest Miłością. I to w Jej obliczu stanie 

nasze ludzkie życie, nasze ludzkie postępowanie. 

W obliczu tej miłości sami odkryjemy 

nasze przeznaczenie ku wiecznemu szczęściu 

bądź potępieniu... 

     (xjj) 

 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: 

w poniedziałek w godz. 16.00-18.00 

od wtorku do czwartku 

w godz. 17.00-19.00 

 

Poniedziałek – psychoterapeuta 

Wtorek – psycholog 

Środa – mediator, prawnik 

Czwartek – pedagog, pracownik socjalny 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 
 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

WYPOMINKI 
 

Nabożeństwa różańcowe w 

intencji zmarłych poleconych na 

kartkach wypominkowych są odprawiane 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o 

godz. 17.30. Na kartce można zaznaczyć godzinę 

i dzień, w którym chcemy by modlono się za 

naszych zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 50,00 zł 

Bezimienna 100,00 zł 

Bezimienna 150,00 zł 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w przyszłą niedzielę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

RENOWACJA 

TABERNAKULUM 
Zestawienie finansowe 

W Biuletynie Rektoralnym nr 34(247) z dnia 

30 października zostały przedstawione stan 

zachowania tabernakulum z krucyfiksem oraz wnioski 

i założenia konserwatorskie łącznie z programem prac 

renowacyjnych. Odnowione tabernakulum możemy 

podziwiać już w głównym ołtarzu. W dniu 10 

listopada br. zostało ono przywiezione i zamontowane 

na swoim starym miejscu, a tymczasowe tabernakulum 

przeszło już do historii. Zdjęcia tabernakulum przed i 

po renowacji zostały umieszczone w Galerii na stronie 

internetowej oraz w gablocie przed kościołem. 

Możemy zobaczyć różnice. Sprawy finansowe 

związane z renowacją tabernakulum i krzyża 

ołtarzowego wyglądają następująco:  

Całkowity koszt pełnej konserwacji i 

renowacji wynosi - 30.765,00 zł  Przyznana dotacja 

Miejskiego Konserwatora Zabytków w Lublinie to 

kwota - 9.575,00 zł. Ofiary z tacy w dniu 30 

października br. wynoszą -  4.349,00 zł. Indywidualne 

ofiary stanowią kwotę - 2.650,00 zł. Łącznie do dnia 

dzisiejszego zebrano 16.574,00 zł. Brakująca kwota 

do pokrycia kosztów renowacji wynosi: 14.191,00zł.   

W dniu dzisiejszym w Archidiecezji 

Lubelskiej taca na budownictwo sakralne. Ofiary 

złożone na tacę są przeznaczone na pokrycie kosztów 

renowacji tabernakulum, jako zabezpieczenie wkładu 

własnego niezbędnego do uzyskania przyznanej 

dotacji przez Urząd Miasta Lublin. Niech to będzie 

nasza wspólna, kolejna cegiełka na to wielkie dzieło, 

przywracania ukrytego piękna tej historycznej 

świątyni.  Bóg zapłać za dar wrażliwego serca.   

 

 

 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA U BRYGIDY 

 

Lublin, ul. Gabriela Narutowicza 6 

ZAPRASZAMY: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

SKLEP U BRYGIDY 

POLECA: 

Miody i oleje naturalne 

Zioła Bonifratrów i Benedyktynów 

Kosmetyki na bazie miodu 

Pamiątki chrztu, I Komunii św., ślubu, 

Modlitewniki, nowenny i książki religijne 

Kartki i karnety okolicznościowe 

Różańce, krzyże i dewocjonalia 

Szopki i karki bożonarodzeniowe 

PROMOCJA: 

OBRAZY – SREBRO 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Matka z Ostrej Bramy 
 

16 listopada Kościół wspomina Matkę 

Bożą Ostrobramską – Matkę Miłosierdzia. 

Zarówno cudowny obraz, jak i kaplica, w której 

się mieści, oraz sama Ostra Brama mają bogatą 

historię, ściśle wiążącą się z historią rozbudowy 

Wilna. Na przełomie XV–XVI w. postanowiono 

otoczyć je murem obronnym. Powstało dziewięć 

bram miejskich, z których jedna (jedyna 

zachowana do naszych czasów) nosiła nazwę 

Miednickiej, inaczej Krewskiej. Nieco później 

przyjęła się inna nazwa bramy – Ostra (od nazwy 

części południowego przedmieścia, które 

nazywało się Ostry Koniec). Zgodnie z tradycją na 

bramach obronnych zawieszano święte obrazy. 

W 1626 r. założyli w tym miejscu swój 

klasztor ojcowie karmelici, a w samej bramie 

zbudowali niewielką kaplicę, w której umieścili 

obraz Matki Bożej – Matki Miłosierdzia. Dnia 12 

kwietnia 1671 r. odbyło się uroczyste poświęcenie 

obrazu przez biskupa wileńskiego, w 

obecności najwyższych dostojników 

świeckich Wielkiego Księstwa 

Litewskiego, profesorów i studentów 

Akademii Wileńskiej, magistratu 

miasta i Wilnian. Warto dodać, że Ostra 

Brama po obu jej stronach również 

miała inne obrazy, które po pewnym 

czasie uległy zniszczeniu. Na Bramie 

pierwotnie znajdował się też napis w 

języku polskim „Matko Miłosierdzia, 

pod Twoją obronę uciekamy się”, w 

1867 r. z polecenia Rosjan usunięto go 

zamieniając go na łaciński. Po odzyskaniu Wilna 

przez Polskę pierwotny napis przywrócono, 

jednak po 1946 roku ponownie go usunięto 

zastępując łacińskim. 

Kult Matki Miłosierdzia z Ostrej Bramy 

jest ogromny i niezrównany w swej sile. Sięga 

drugiej połowy XVII w. wiążąc się z obroną 

murów miasta. Jednakże wyraźne jego wzmożenie 

nastąpiło w I połowie XVIII w. Szczególny 

rozwój czci do Matki Miłosierdzia nastąpił po 

rozbiorach Polski. Ulica prowadząca przez Ostrą 

Bramę była ruchliwą arterią miasta. Umieszczenie 

tam obrazu czyniło ze zwykłej ulicy miejsce 

modlitwy. To tu modlili się Adam Mickiewicz, 

Juliusz Słowacki, Józef Ignacy Kraszewski, a 

Ostra Brama była przez wieki – obok Jasnej Góry 

– sanktuarium maryjnym słynącym licznymi 

łaskami. Do faktu uzdrowienia za pośrednictwem 

Maryi Ostrobramskiej nawiązał Mickiewicz w 

inwokacji „Pana Tadeusza”. W 1993 roku modlił 

się w kaplicy w Ostrej Bramie Jan Paweł II. 

Ofiarował wtedy Matce Bożej Miłosierdzia 

„Papieską Złotą Różę”. Kult Matki Boskiej 

Ostrobramskiej jest ciągle żywy i obecny nie tylko 

na terenie Litwy, ale także w sąsiednich krajach. 

W Polsce około 30 parafii ma za patronkę Matkę 

Bożą Ostrobramską. 

Oryginalny obraz jest namalowany 

temperą na ośmiu dębowych deskach, jest więc 

duży (o wym. 200x165 cm). Przedstawia 

pochyloną Madonnę bez Dzieciątka. Około 1671 

r. wizerunek Matki Miłosiernej zasłonięty został 

srebrną, złoconą sukienką. Srebrzysty półksiężyc 

z wygrawerowanym napisem „Dzięki Tobie 

składam Matko Boska za wysłuchanie próśb 

moich i proszę Cię Matko Miłosierdzia zachowaj 

mnie w łasce” znajdujący się w dolnej części 

obrazu jest wotum z 1849 r. Głowę Matki Bożej 

zdobią dwie korony (nałożona jedna na drugą). 

Korony są ze złoconego srebra, jedna barokowa 

dla Królowej Niebios, druga rokokowa dla 

Królowej Polski. 

2 lipca 1927 r. odbyła się 

uroczysta koronacja obrazu. Dokonał 

jej arcybiskup metropolita warszawski 

kard. Aleksander Kakowski w 

obecności prezydenta Ignacego 

Mościckiego, prymasa Augusta 

Hlonda, marszałka Józefa Piłsudskiego, 

ministrów, biskupów i wiernych. Do 

koronacji użyto nowych sporządzonych 

ze złota koron. Zaginęły one w czasie II 

wojny światowej. 

Ostra Brama wiąże się również 

w istotny sposób z kultem Miłosierdzia 

Bożego. Obraz Miłosierdzia Bożego został 

namalowany w Wilnie i wystawiony publicznie 

właśnie w Ostrej Bramie (26–28 kwietnia 1935 

r.). Tu też św. Faustyna miała wizję triumfu 

obrazu Miłosierdzia Bożego. 

Bardzo silne są też związki Jana Pawła II z 

Ostrą Bramą: „W momencie mojego wyboru na 

Stolicę Piotrową pomyślałem o Matce 

Najświętszej z Ostrej Bramy” (zdanie 

wypowiedziane 6 września 1993 r.); „Niedługo po 

tym, jak niezbadanym wyrokiem Bożym zostałem 

wybrany na Stolicę Piotrową, udałem się do 

litewskiej kaplicy Matki Miłosierdzia w 

podziemiach Bazyliki Watykańskiej. I tam, u stóp 

Najświętszej Dziewicy, modliłem się za was 

wszystkich” (wypowiedź z 8 września 1993 r.).  

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


